
 

1 

KUPNÍ SMLOUVA   
uzav�ená v souladu s  § 2079 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, 

ve zn�ní pozd�jších p�edpis�  (dále jen ob�anský zákoník) 
 
�.j. kupujícího : HSOL – 5515-7/2021 
 
�eská republika – Hasi�ský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:         Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
I�O:                  70885940 
DI�:        CZ70885940-identifikovaná osoba 
Bankovní spojení:  �NB Brno, �.ú. 17038881/0710 
Zastoupená:      plk. Ing. Karlem Kolá�íkem, �editelem 
Kontaktní osoba:  
Telefon/e-mail:                         
Datová schránka:   ufiaa6d 
(dále jen kupující) 
 
a 
 
Dräger Safety, s.r.o. 
Spisová zna�ka :   C 88292 vedená u M�stského soudu v Praze  
Sídlo:     Obchodní 124, 251 01 �estlice  
Kontaktní adresa:  Obchodní 124, 251 01 �estlice 
I�O:     26700778  
DI�:     CZ26700778 
Bankovní spojení:  Deutche Bank, �.ú. 3172200002/7910  
Zastoupená:    Ing. Liborem Novákem, jednatelem spole�nosti 
Kontaktní osoba:   
Telefon/ e-mail:   
Datová schránka:   49nzrww 
(dále jen prodávající) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, m�síce a roku tuto  s m l o u v u : 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v �l. II. této 
smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží 
p�evezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.   

2. Podkladem pro uzav�ení této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 14. 10. 2021. 
 

II. P�edm�t koup� 
 

1. P�edm�tem koup� je 440 kus� p�ileb Dräger HPS 3500 v�. brýlí, signální žlutá dle podrobné 
specifikace uvedené v p�íloze této smlouvy (dále jen zboží). Dodávané zboží je nové a vyrobené 
v roce 2021. 

2. Prodávající se zavazuje ke zboží doložit kompletní návod k použití a údržb� v �eském jazyce – 
v elektronické podob�, záru�ní list, pop�. další doklady, které se ke zboží vztahují. Prodávající se 
dále zavazuje provést bezplatné proškolení osob zadavatele, které budou provád�t kontrolu, údržbu 
a vým�nu poškozených díl� a které budou dále oprávn�ny provád�t proškolení uživatel�, a zajistit 
záru�ní  a pozáru�ní servis v �R. 
 

III. Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupní cena celkem je stanovena ve výši  1 364 000,00 K� bez DPH ( jeden milion t�i sta šedesát 
�ty�i tisíc korun �eských) jako cena nejvýše p�ípustná, tj. 1 650 440,00 K� s DPH ( jeden milion 



 

2 

šest set padesát tisíc �ty�i sta �ty�icet korun �eských) p�i sazb� DPH  ve výši 21 %, p�i�emž sazba 
DPH bude v p�ípad� její zm�ny stanovena v souladu s platnými právními p�edpisy.  

2. Tato sjednaná kupní cena je kone�ná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží  (dopravu  
do místa pln�ní, školení obsluhy, clo, skladování, balné,  atd.). 

3. Cena bude zaplacena na základ� faktury vystavené prodávajícím po p�evzetí zboží – díl�ího pln�ní  
kupujícím. Faktura (da�ový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními p�edpisy. Sou�ástí faktury je kopie protokolu o p�edání a p�evzetí zboží (dodacího listu).  

4. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dn� od p�edání zboží. Faktura 
m�že být zaslána elektronicky na e-mail:

5. Smluvní strany se dohodly na lh�t� splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendá�ních dn� ode 
dne doru�ení faktury kupujícímu na kontaktní adresu/e-mail kupujícího. V p�ípad� pochybností se 
má za to, že dnem doru�ení se rozumí t�etí den ode dne odeslání faktury.  

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem p�ipsání fakturované ceny na bankovní ú�et 
prodávajícího v souladu s ust. § 1957 ob�anského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na 
odstran�ní vady zboží ve lh�t� splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstran�ní vady zboží 
uhradit cenu zboží. Okamžikem odstran�ní vady zboží za�ne b�žet nová lh�ta splatnosti faktury 
v délce patnácti (15) kalendá�ních dn�.   

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho �ásti. 
8. Kupující je oprávn�n p�ed uplynutím lh�ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybn�. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nov� vyhotovit. V takovém 
p�ípad� není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doru�ení náležit� dopln�né 
�i opravené faktury za�ne b�žet nová lh�ta splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendá�ních dn�. 

 
IV. Doba a místo pln�ní, dodací podmínky 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozd�ji do 15. 12. 2021.  
2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávn�n dodávat zboží postupn� jako díl�í pln�ní 

po p�edchozím telefonickém (písemném) souhlasu kupujícího. 
3. Místo pln�ní: sídlo kupujícího. 
4. O p�edání a p�evzetí zboží – díl�ího pln�ní bude prodávajícím vyhotoven protokol o p�edání a 

p�evzetí zboží nebo vystaven dodací list (dále jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude 
podepsán ob�ma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. K podpisu protokolu je oprávn�n pov��ený pracovník kupujícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

5. Kupující je oprávn�n odmítnout p�evzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno �ádn� v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalit�, p�i�emž v takovém p�ípad� kupující d�vody odmítnutí p�evzetí 
zboží zaznamená do protokolu.  

 
V. Vlastnické právo ke zboží a nebezpe�í škody na zboží 

 
Na kupujícího p�echází nebezpe�í škody na v�ci sou�asn� s nabytím vlastnického práva, tj. 
okamžikem odevzdání zboží a podepsáním protokolu o p�evzetí zboží. 
                                                 

VI. Práva z vadného pln�ní, záruka za jakost 
 

1. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se 
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užívání zboží. Pro 
uplatn�ní práv z vadného pln�ní se použije ust. § 2106 a násl. ob�anského zákoníku.  

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu zp�sobilé k použití pro 
obvyklý ú�el nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záru�ní doba na zboží �iní 24 m�síc�.   Záru�ní 
lh�ta b�ží ode dne odevzdání zboží kupujícímu.  Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, 
se použije ust. § 2117 ob�anského zákoníku. 

3. Práva z vad se uplat�ují písemn� (e-mail, zpráva do datové schránky) u prodávajícího spole�n� 
s uplat�ovanými nároky bez zbyte�ného odkladu po jejich zjišt�ní. Prodávající je povinen sd�lit 
písemn� kupujícímu své stanovisko nejpozd�ji do 2 pracovních dn� od doru�ení písemného 



 

3 

uplatn�ní vad a zárove� si s kupujícím dohodne termín a zp�sob odstran�ní vady. Neu�iní-li tak, má 
se zato, že uplatn�né nároky  uznává a odstran�ní vad provede  nejpozd�ji do 10 pracovních dn�.  

 
VII. Smluvní pokuty 

 
1. V p�ípad� nedodržení doby, v níž m�l prodávající plnit, a to i v p�ípad� nep�evzetí zboží ze strany 

kupujícího z d�vod� vad zboží,  je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny zboží v�etn� DPH za každý by�  i zapo�atý kalendá�ní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lh�t� 
splatnosti  úrok z prodlení ve výši stanovené na�ízením vlády �. 351/2013 Sb. 

3. Prodávající je povinen v p�ípad� prodlení s odstran�ním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 500,- K� za každý kalendá�ní den prodlení.  

4. V p�ípad� zjišt�ní, že prodávající i p�es výzvu kupujícího neplní závazky dle �l. IX. odst. 3 této 
smlouvy, je kupující oprávn�n ú�tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 K� za každý zjišt�ný 
p�ípad. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do �trnácti (14) kalendá�ních dn� ode dne jejich 
uplatn�ní.  

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot�en nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodn�ní v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího �ádn� dodat zboží. 

 
VIII. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 

této smlouvy, se považuje zejména 
a)  prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než �trnáct (14) kalendá�ních dn�; 
b)  neodstran�ní vad zboží v�as nebo odmítnutí odstran�ní vad zboží. 

2. Kupující je dále oprávn�n od této smlouvy odstoupit v p�ípad�, že  
a) v��i majetku prodávajícího probíhá insolven�ní �ízení, v n�mž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní p�edpisy umož�ují; 
b) insolven�ní návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího neposta�uje k 

úhrad� náklad� insolven�ního �ízení; 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

3. Prodávající je oprávn�n od smlouvy odstoupit v p�ípad�, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých pen�žitých závazk� vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než t�icet (30) kalendá�ních 
dní. 

4. Ú�inky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru�ení písemného projevu v�le 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stran�. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.   

 
IX. Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte�ného odkladu oznámit druhé smluvní stran� zm�nu údaj� 

v záhlaví smlouvy.  
2. Prodávající není bez p�edchozího písemného souhlasu kupujícího oprávn�n postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na t�etí osobu. 
3. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovn�právních p�edpis�, zejména zákona �. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (se zvláštním z�etelem na regulaci odm��ování, 
pracovní doby, doby odpo�inku mezi sm�nami, atp.), zákona �. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis� (se zvláštním z�etelem na regulaci zam�stnávání cizinc�), a to v��i všem 
osobám, které se na pln�ní zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na p�edm�tu pln�ní 
provád�ny bezprost�edn� prodávajícím �i jeho poddodavateli. 

4. Strany se dohodly, že prodávající, jako strana v��i níž se práva kupujícího proml�ují, tímto 
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 ob�anského zákoníku prodlužuje délku 
proml�ecí doby práv kupujícího vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 

5. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat nejmén� 
po dobu p�ti (5) let od konce ú�etního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední �ásti ceny zboží,  



 

4 

pop�. k poslednímu zdanitelnému pln�ní dle této smlouvy, a to zejména pro ú�ely kontroly 
oprávn�nými kontrolními orgány. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve�ejn�ním své identifikace a dalších údaj� 
uvedených v této smlouv� v�etn� ceny zboží.  

7. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemn� na existující �i hrozící st�et zájm� bezodkladn� 
poté, co st�et zájm� vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i p�i vynaložení veškeré odborné 
pé�e nemohl st�et zájm� zjistit p�ed uzav�ením této smlouvy. 

8. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran  
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umož�uje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana 
zp�ístupn�nu svou datovou schránku, doru�uje se prost�ednictvím datové schránky za podmínek a 
v souladu s ust. zákona �.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokument�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

 
X. Platnost a ú�innost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá  ú�innosti dnem uve�ejn�ní smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona �. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

2. Uve�ejn�ní zajistí kupující do 10 dn� od uzav�ení smlouvy. 
 

XI. Záv�re�ná ustanovení 
 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávn�ny k poskytování 

sou�innosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávn�ny �i zmocn�ny ke sjednávání zm�n nebo 
rozsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva se �ídí ust. § 2079 a násl. ob�anského zákoníku. 
3. Tato smlouva m�že být zm�n�na pouze dohodou smluvních stran v písemné form�. 
4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, v�etn� jejich prohlášení, je ve vztahu k této 

smlouv� irelevantní, není-li ve smlouv� stanoveno jinak. 
5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou �ešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohod�, budou spory �ešeny p�ed p�íslušnými obecnými 
soudy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podob�.  
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�, že považuje obsah 

této smlouvy za ur�itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skute�nosti, jež jsou pro uzav�ení 
této smlouvy rozhodující, na d�kaz �ehož p�ipojují smluvní strany k této smlouv� své podpisy. 

8. Nedílnou sou�ástí této smlouvy je p�íloha –  podrobná technická specifikace zboží. 
 
 
 
 
�estlice Olomouc 
 
Za prodávajícího 

 
Za kupujícího 

 
 
 
 

Ing. Libor Novák 

 
 
 
 

plk. Ing. Karel Kolá�ík 
 jednatel �editel 

 



Technická specifikace Dräger HPS 3500 

  

„Přilby pro zásah ve vnějším prostředí“  

  

Předmět nabídky:  

  

440 ks přileb pro technické zásahy, hašení požárů v otevřeném terénu a další související činnosti včetně 
ochranných brýlí (dále jen přilba pro technické zásahy) vyhovující podmínkám, technickým parametrům 
a funkcím uvedeným níže   
  

1. Přilba pro technické zásahy splňuje následující podmínky: Ano splněno 

a) EN 16471:2014 - Přilby pro hasiče - Přilby pro likvidaci požárů v otevřeném terénu    
b) EN 16473:2014 - Přilby pro hasiče - Přilby pro technické zásahy    
c) EN 12492:2012 -  Horolezecká výstroj – Přilby pro horolezce    
d) EN 1385:2012 -  Přilby pro kanoistiku a sporty na divoké vodě  

  

2. Ochranné brýle splňují následující podmínky: Ano splněno 

a) EN 14458:2004 - Prostředky k ochraně očí - Ochranné obličejové štíty a hledí ochranných 
přileb pro hasiče, pracovníky sanitních vozů a záchranných služeb   

b) EN 166:2002 - Osobní prostředky k ochraně očí   
  

3. Specifikace přilby pro technické zásahy: Ano splněno 

a) přilba pro technické zásahy chrání vršek hlavy proti nárazu, průrazu a účinkům plamene a 
žhavých uhlíků při likvidaci požáru v otevřeném terénu,  

b) hmotnost přilby pro technické zásahy v základním provedení bez příslušenství je nejvíce 800g,   

c) velikost přilby pro technické zásahy je v rozsahu min. 52 do 64 cm obvodu hlavy,  

d) upínací systém a polstrování je vyrobeno z Nomexu, upínací systém umožňuje nastavení 
hloubky a sklonu přilby,  

e) nastavení obvodu nosné čelenky je pomocí aretačního kolečka,  
f) aretační kolečko je umístěné na vnější zadní straně přilby a umožňuje i v průběhu zásahu 

snadno seřídit velikost a upravit si tak komfort podle typu a délky vykonávané práce,  
g) aretační kolečko je snadno přístupné a bezpečně ovladatelné i v rukavicích,  
h) ventilační systém umožňující optimální klima pod přilbou, tento ventilační systém lze na 

ochranu před vniknutím hasící vody, jisker nebo úlomků materiálu uzavřít,  
i) přilbu pro technické zásahy je možné čistit a desinfikovat běžně dostupnými prostředky,  
j) přilba pro technické zásahy umožňuje použití masky izolačního přístroje – upínání náhlavním 

křížem a kandahárem,  
k) podbradní pásek je nejméně tříbodové konstrukce a umožňuje v zapnutém stavu nošení masky 

dýchacího přístroje (u HZS OLK dýchací přístroj typu Dräger PSS 4000, Dräger PSS 5000,  

Dräger PSS 7000),  

l) povrch skořepiny je proveden v barvě signální žlutá,  
m) přilba pro technické zásahy je osazena adaptéry pro použití boční svítilny,   
n) přilba pro technické zásahy umožnuje použití minimálně následujícího příslušenství (není 

součástí dodávky): obličejový štít – drátěný, chrániče sluchu, chránič šíje – zátylník, boční 
svítilny – levá a pravá strana, zadní svítilny  

 

 

 



  

4. Specifikace ochranných brýlí Ano splněno  

a) ochranné brýle jsou těsné přiléhající a jsou vyrobeny z ohnivzdorného materiálu,  
b) ochranné brýle se upevní na přilbu silikonovým páskem nebo obdobným způsobem,   
c) ochranné brýle mají pasivní ventilaci.  

  

5. Další požadavky Ano splněno 

a) záruční i pozáruční servis v České republice,  

b) bezplatné proškolení osob zadavatele, které budou provádět kontrolu, údržbu a výměnu 
poškozených dílů a které budou dále oprávněny provádět proškolení uživatelů,  

c) rok výroby 2021,  
d) návod v českém jazyce v elektronické podobě,  
e) záruka min. 24 měsíců – uvést v nabídce konkrétní údaj.  

  

 

 

 

 


